
 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 520 04/04/2017 Pág: 1

 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil 
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404 

 
 TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO: 

 
O  PREGÃO Nº - 06/17 de que trata 
este processo objetivou a seleção 
da melhor proposta, para prestação 
de serviço de lavagem geral para 
os veículos e maquinários 
pertencentes à frota municipal e 
os que vierem a serem adquiridos 
futuramente pelo Município de 
Igaratinga.   
Para atender o Gabinete do 
Prefeito, Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, 
Secretaria Municipal de Educação, 
Secretaria de Infraestrutura, Meio 
Ambiente e Serviços Urbanos, 
Fundo Municipal de Saúde, 
Serviços de Saneamento, Fundo 
Municipal de Assistência Social e 
Secretaria Municipal de Esporte 
Lazer e Cultura, conforme 
estabelecido no Termo de 
referência do Edital. Foi em todo a 
sua tramitação atendida a legislação 
pertinente. 
O presente processo licitatório 
transcreveu normalmente até a 
presente data, sem qualquer 
ocorrência a registrar. Desse modo, 
satisfazendo à Lei e ao mérito, 
HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO: 
 
GANHADOR DOS ITENS: 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 E 10. 

JOÃO PAULO DE ALMEIDA 
07784703694 - CNPJ N° - 
10.809.829/0001-93 
VALOR ESTIMADO DE 
R$291.490,00 (DUZENTOS E 
NOVENTA E UM MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA 
REAIS). 
 

Igaratinga, 03 de Abril de 2017. 
 

Renato de Faria Guimarães 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
O Município de Igaratinga,  torna 
público o extrato de contrato n° 
122/17.  Contratado: JOÃO PAULO 
DE ALMEIDA 07784703694, objeto: 
Prestação de serviço de lavagem 
geral para os veículos e 
maquinários pertencentes à frota 
municipal e os que vierem a serem 
adquiridos futuramente pelo 
Município de Igaratinga, vigência: 
03/04/17 á 31/12/17, dotações 
orçamentárias:  Fichas: – 09, 26, 
39,73,  93, 179, 234, 281, 319, 345, 
369, 382, 412, 449, 469, 487 e 551, 
valor total de R$291.490,00.  
Igaratinga, 03/04/17.  
 

Renato de Faria Guimarães 
Prefeito Municipal. 

 
 
O Município de Igaratinga,  torna 
público o extrato de contrato n° 
123/17.  Contratado: M.F. 
EVENTOS LTDA – EPP, objeto: 
Prestação de serviço de limpeza de 
fossas sépticas para atender o 
Município de Igaratinga-MG, 

COMPRAS E LICITAÇÃO 



 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO III - Nº 520 04/04/2017 Pág: 2

 

 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1316/2015 - ANO II - Nº 494 23/02/2017 Pág: 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA: Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro, Igaratinga/MG - Brasil 
CEP: 35695-000 - Tel.: (37) 3246-1134 - Fax: (37) 3246-1404 

vigência: 03/04/17 á 31/12/17, 
dotação orçamentária: 
08.01.17.512.1702.2.073-
3.3.90.39.00-426, valor total de 
R$44.000,00.  Igaratinga, 03/04/17.  
 

Renato de Faria Guimarães 
Prefeito Municipal. 

 
 
O Município de Igaratinga,  torna 
público o resultado do PL n° 33/17, 
na modalidade de Pregão n° 18/17 
e Registro de Preço n° 13/2017. 
Objeto: Aquisição eventual e futura 
de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades das 
secretarias municipais – Município 
de Igaratinga-MG. A empresa 
DÉCIO GONÇALVES JR - ME, com 
o item: 01, no valor estimado total 
de R$20.800,00. Igaratinga, 03 de 
Abril de 2017.  
 

Letícia Gomes Lara 
Pregoeira. 

 
 
 
 


